Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О ликвидации муниципального предприятия г.Пскова «Силуэт» и создании ликвидационной комиссии

Руководствуюсь подпунктом 9 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 1 статьи 2, подпунктом 5 пункта 1 статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях,  Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.05.2007 №70, подпунктом 6 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Ликвидировать муниципальное предприятие г.Пскова «Силуэт».

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального предприятия г.Пскова «Силуэт».

3. Определить общее количество членов ликвидационной комиссии муниципального предприятия г.Пскова «Силуэт» пять человек.

4. Определить общее количество членов данной ликвидационной комиссии, назначаемое Псковской городской Думы, два человека.

5. Определить общее количество членов данной ликвидационной комиссии, назначаемое Администрацией города Пскова, три человека.

6. Назначить членами ликвидационной комиссии муниципального предприятия г.Пскова «Силуэт» от Псковской городской Думы:

- Комсу Геннадия Аркадьевича – директора муниципального предприятия г.Пскова «Силуэт»;

- Палажевич Веру Егоровну – главного бухгалтера муниципального предприятия г.Пскова «Силуэт».
7. Администрации города Пскова направить правовой акт Главы Администрации города Пскова о назначении членов ликвидационной комиссии муниципального предприятия г.Пскова «Силуэт» в Псковскую городскую Думу.

8. Ликвидация муниципального предприятия г.Пскова «Силуэт» провести в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами. Установить срок ликвидации 1 год.
9. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
10. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова                                                               И.Н.Цецерский
Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                      П.М.Слепченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О ликвидации муниципального предприятия г.Пскова «Силуэт» и создании ликвидационной комиссии»
Муниципальное предприятие г.Пскова «Силуэт» создано на основании Распоряжения Администрации города Пскова от 05.02.1993 №308-р.

За муниципальным предприятием г.Пскова «Силуэт» на праве хозяйственного ведения числится только движимое имущество остаточной стоимостью 18 тыс.руб. по состоянию на 31.03.2011.

В соответствии с данными бухгалтерского учета на 31.03.2011 у МП г.Пскова «Силуэт»:

Дебиторская задолженность – 393 тыс.руб.

Кредиторская задолженность – 591 тыс.руб. в том числе:

- задолженность по прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Город Псков» - 285 тыс.руб.

Считаем необходимым ликвидировать  муниципальное предприятие г.Пскова «Силуэт».
Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                             Т.Л.Иванова